
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravatzeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 25. září 2020   
 Naše zn. 71837/2020-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 19. října 2020   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 25. září 2020 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací o metodikách proti znevýhodňování uchazečů o veřejné 

zakázky, konkrétně:. 

 metodiky, směrnice, postupů, pravidel, zásad nebo informace podobného účelu, která 

řeší to, aby zpracovatelé studií nebo projektové dokumentace, kteří zpracují nižší 

(předcházející) stupeň dokumentace a disponují jím, nebyli zvýhodněni před ostatními 

uchazeči v zadávacích řízeních organizovaných povinným subjektem na vyšší 

(navazující) stupeň dokumentace, v případech kdy je nižší stupeň (nebo jeho část) 

součástí zadávací dokumentace. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje. 

K Vámi požadovaným informacím sdělujeme, že Správa železnic, státní organizace, se 

v nastíněné situaci řídí zákonnou úpravou obsaženou v zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). Skutečnost, že nabídku na 

veřejnou zakázku podal účastník, který byl zpracovatelem předchozího stupně projektové 

dokumentace, sama o sobě nenasvědčuje tomu, že došlo k porušení zákona popřípadě 

zvýhodnění tohoto účastníka. Správa železnic jako zadavatel v souladu s požadavky zákona 

zpracovává zadávací dokumentaci do takových podrobností, která dodavatelům umožňuje 

vypracovat porovnatelné nabídky. Všechny informace získané v souvislosti se zpracováním 

předchozího stupně projektové dokumentace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, která je 

k dispozici každému zájemci o účast v zadávacím řízení. 

Při stanovování lhůt Správa železnic postupuje s ohledem na předmět veřejné zakázky, 

zejména na technickou náročnost a celkový objem veřejné zakázky, aby všichni zájemci 

o účast v zadávacím řízení měli prostor pro získání všech potřebných informací. 

  

Vážený pan 

Ing. Petr Šlegr 

Milady Horákové 893 

Kladno 

272 01 

ID DS: <8azivqn> 



  

 
 

2/2    
 

V dosavadní praxi se pak postupuje tak, že v rámci zadávací dokumentace pro vyšší stupeň 

dokumentace poskytujeme předcházející stupeň dokumentace v uzavřené formě a vítězný 

uchazeč pak obdrží kompletní dokumentaci způsobilou pro realizaci jeho zakázky. 

--- podepsáno elektronicky --- 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 


